Endlich bewiesen bisher die Schüler, da jede Klasse ihren besonderen Lehrer hatte, nur demjenigen Lehrer ihren Respekt, dessen Leitung sie augenblicklich unterstanden, den übrigen bezeugten sie nicht einmal durch Abnehmen der Kopfbedeckung ihre Achtung und wichen ihnen nicht aus dem Wege. Jetzt

Träge machet die Söhne der Väter weiche Nachsicht.

Der Schulzucht dienen
1. Zeugnisse.
Notwendigkeit derselben.

Strafe der Notierten.

2. Die Dekurionen.

3. Späher.

4. Gleiche Achtung aller Lehrer.

dignum deprehendunt, eam de ipso actutum sumunt, neque ullam ullius classis rationem habent.

Atque haec sunt, quibus juventutem nostram in praesenti haud infeliciter retinemus, feliciores futuri, si pro matercularum alloquiis et blandimentis patruorum vox pluries exaudiretur, cumque Nobis aequae liberis suis cupientibus parentes conspirarent.

Hucusque Mores, nunc ad Litteras. Quas adolescentibus quo ordine tradamus et ξὺν θεῷ ad vernum usque Examen tradituri simus, praesens palam facit Syllabus.

Syllabus lectionum etc.

Hic est, clarissime D. D., qualis ille qualis in praesenti, operarum nostrarum hyemalium Index quem R(everendae) T(uae) Exc(ellentiae) tum bonorum omnium censurae subjectum volo, grato animo expectans, quid posthac, cum θεοῦ διδόντος novi edentur, de consilio vestro mutandum incumbat. Et nos quidem etiam dies juxta atque usus docebit. Nunc aliquem in publicum dare typum oportuit, cum ob causas alias, tum vel propter parentes, qui domi suis Praeceptores liberis debent et volunt existere, ut videant, quantum institutionis privatae nostra publica ferat, quando recreationi quid largiendum, quando ad libros redeundum, utque negotiis familiaribus filios quidem suos, discipulos autem et filios etiam nostros, tanquam mancipia essent, eo minus impediunt.

Pauperes plerique sunt petulantiores, cum sint Musici.

Parentes, qui sapiunt, non affectant immaturas suorum in scholis promotiones.

Accomodavi lectiones ad captum et haerendum in Grammaticis omnino fuit. Nam cum discipulorum progressus explorarem, paucissimos inveni dignos Logica, cujus sperabam fundamenta secunda in Classe jaci posse. Deinde ut Graeca et Poesin silentio involvam, quidam e supremis in omnes Grammaticae Latinae partes tam impegere turpiter, ut e primanis ad secundanos, ab his item aliquot ad Tertianos remittendi fuerint. Quod e pauperioribus (quorum cura est pars altera molestiarum Rectoralium) quatuor, quot nimirum in stipem Musicam sufficiunt, gravius tulere, seque hinc cum emendicatis testimoniis proripuerunt adeoque scholam et urbem aliquot inutilibus ponderibus exonerare voluerunt; Quorum tamen insaniam, civium (sine controversia bonorum) filii, ad inferiores item ut illi rejecti, magno sane cum suo emolumento consecuti non sunt. Quis enim nescit, messem studiorum ipsa in herba interire, ubi praeter suum meritum pueri ad superiores extollantur, cum vel dignos tardius promoveri praestet.